

p. Gorkov

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 13 X, 1941
popołudniowy

"STALIA GWARDJA" /po rosyjsku/

Sytuacja Związku Sowieckiego jest wprost katastrofalna: Nie ma już regularnego frontu, lecz tylko oddzielne grupy wojsk, walczące bez kontaktu z sobą. Na południu armja Budiennego odsłoniła cały Donbas. Żołnierze i dowódcy, nie oglądajcie się na cynicznych Anglików, którzy chcą, byście walczyli i wyginęli do ostatniego człowieka. Radio amerykańskie ogłosiło, że wobec rozbitcia czerwonej armji pomoc amerykańska jest spóźniona. / 12 X, g.18.30/

BAHTI /po rosyjsku/

Propaganda sowiecka, zdając sobie sprawę z tego, że żołnierz rosyjski nie ma powodu umierać dla ZSRR, postanowiła nawrócić do tradycji i wydobywa z przeszłości postacie historyczne, jak św. Aleksander Newski, książę Pożarski, Kutuzow i inni. Propaganda ta jest oczywistym kłamstwem, gdyż nie można sprowadzić do tego samego poziomu św. Aleksandra Newskiego i Engelsa. Dla przeciwdziałania poddawaniu się żołnierzy sowieckich, wynisłono bajki o znęcaniu się Niemców nad jeńcami. Każdy bowiem żołnierz, który w niewoli niemieckiej przekona się, jak naprawdę żyją ludzie w Europie, będzie straconym dla ZSRR. Wezwanie do żołnierzy i oficerów czerwonej armji, by oddawali się do niewoli. / 12 X, g.17.15/

Bolszewicy krzyczą wciąż o okrucieństwach niemieckich dla odwołania uwagi od tego, co się dzieje na froncie, a zwłaszcza co przeżywa Leningrad. Jednakże w 1931 r. wydano w Moskwie książkę, zawierającą biografię obecnego lorda Beaverbrooka, z karykaturami Moora, w której bolszewicy, nie szczędząc wymyślań, pisali, że lord Beaverbrook jest autorem sensacyjnych kłamstw angielskich o okrucieństwach niemieckich podczas zeszłej wojny, między innymi, że on właśnie wymyślił wiadomość o przecapianiu grupów żołnierzy na mydło. Wówczas bolszewicy wyśmiewali się z tak zw. okrucieństw niemieckich. Ale taktyka bolszewicka polega na nie liczeniu się prawdą. Przed wybuchem wojny bolszewicy nie pozwalali atakować prasie kapitalistów niemieckich, obecnie nie pozwalają napadać na kapitalistów ang. - Wśród jeńców rosyjskich z różnych odcinków frontu są żołnierze pochodzący z Ukrainy, Kaukazu, Syberji i innych części Rosji. Nasrój ich różni się od tego, co stwierdzi propaganda sowiecka: nienawidzą oni Stalina. Jest wśród nich wielu chłopców 14 i 15-letnich. / 13 X, g.8.10/

BELGRAD /po rosyjsku/

Anglja zwalczała Związek Sowiecki od początku jego istnienia. Teraz zaś zawarła z nim przymierze, a nawet zmusza przedstawicieli Domu Romanowych w Londynie do brania udziału w propagandzie radiowej na rzecz tego sojuszu. Lecz Anglja daleko nie ujedzie z takim sojusznikiem. Zarówno jeńcy, jak i ludność obszarów okupowanych są już wrogami Związku Sowieckiego, pod wpływem klęsk czerwonej armji ogólnie ożywali jest usposobiony wrogo do swego rządu. - Propaganda angielska stwierdzi teraz, że wojna na froncie wschodnim jest tylko epizodem, którego wynik był z góry przewidziany. Rezultat ostateczny zależy będzie od działań w Azji Środkowej oraz w basenie Morza Śródziemnego. Anglja przyznaje zatem, że czerwona armja poniosła klęskę, natomiast śmieszne jest mówienie o tym, że kilka dziesiątków dywizyj będzie mogło naprawdę prowadzić Azji jakąkolwiek poważniejszą, akcję przeciw pobieżnej armji niemieckiej. Skończy się to podobnie jak pod Benghazi. / 12 X, g.17.10/

Najlepszym dowodem, że propaganda angielska jest źle zorganizowana, jest ustąpienie ministra informacji Duff Coopera, obecnie zaś BBC odebrano prawo do redagowania tekstu radiowych przemówień. Krążą pogłoski o mających nastąpić zmianach w rządzie angielskim, a nawet o ustąpieniu Churchilla. - Propaganda Stanów szerzy pogłoski, jakoby Niemcy wysposowały propozycje pokojowe do Rosji, jednakże Niemcy nie dążą do tego, gdyż los kampanji wschodniej jest już przesadzony. / 12 X, g.19.25/

BELGIJA /po ukraińsku/

Propaganda sowiecka wyjaśniała sukcesy armji niemieckiej przewagą liczebną, co jest nieprawdą, gdyż armja sowiecka była liczniejsza. Teraz stwierdza się, że ofensywa rozpoczęta została przez Hitlera dla ratowania prestiżu i zakończenia kampanji przed zimą. Ratować jednak trzeba prestiż Stalina, a nie Hitlera, który idzie od zwycięstwa do zwycięstwa, gdy tymczasem Stalin błaga o pomoc kapitalistów angielskich, z którymi walka figuruje na szlendarach partji komunistycznej. Hitler nie spieszy się, nie Berlin, lecz Moskwa jest zagrożona, nie Hitler, lecz Stalin posawił wszystko na kartę. / 12 X, g.18.15/

Operacje na froncie są zakończone: dziewięć i 18 armje sowieckie są zniszczone, armja niemiecka zaś ma dwa zadania, które nie przedstawiają już trudności, a mianowicie po pierwsze likwidacja okrążonych armij sowieckich w rejonie Brińska i Wiazmy i po drugie posuwanie się na wschód. - Wezwanie do żołnierzy Ukraińców w armji sowieckiej: dalsza walka jest beznadziejna, walczycie w obronie obcej, żydowsko-moskiewskiej sprawy, przechodźcie na stronę armji niemieckiej. - Na obszarach okupowanych przez armje niemieckie życie wchodzi na normalne tory. Chłopi sprzedają produkty rolne po cenach wyższych, niż za czasów sowieckich. Działki ziemi, na których mieszkają, stanowią ich własność, zostaną one powiększone po ukończeniu siewu zimowego. / 12 X, g.20.15/

WZIM /po rosyjsku/

Stalin jest dostawcą żywego towaru, który ganie masowo na frontach. Zapłacić za to będzie samolot, który wywiezie go do Anglii. To jest jedyny cel, do którego on dąży. - Propaganda angielska stosuje ciągle te same metody. Wyznacza ona termin, gdy Niemcy rozpoczynają jakąkolwiek akcję, w ciągu którego akcja ta powinna być zakończona, poczem stwierdza się, że plany niemieckie nie zostały wykonane w terminie. Niemcy rzeczywiście posiadają terminy związane z ich działaniami, ale propaganda angielska ich nie zna. Podobną taktykę stosuje Anglija w odniesieniu do Kaukazu. Rzekomo następny ofensywnym ruchem Niemców ma być pochód na Kaukaz, celem zdobycia źródeł ropy, i znowu wyznacza się tutaj terminy. Sztab niemiecki jednak w sprawie tej nie wypowiadał się nigdy. / 13 X, g.8.25/

WZIM /po ukraińsku/

Z Londynu donoszą, że rząd sowiecki obrał sobie Stalingrad za siedzibę. Przyczyną tego wyboru jest zapewne orientacja na Iran, jako kierunek ucieczki. - DNB podaje, że armja Północnego przestała istnieć, walczą tylko oderwane oddziały. Z chwilą, gdy Donbas wpadnie w ręce niemieckie, Związek Sowiecki straci dwie trzecie produkcji węgla, i jedną trzecią ciężkiego przemysłu o charakterze wojennym, a wtedy zapadnie się cała struktura sowieckiego przemysłu wojennego. - Według korespondenta jednego z pism szwedzkich, który zwiedził Estonję, bolszewicy chcieli zbolszewizować Estonję i masowo wywozili ludność na Sybir, a z chwilą wybuchu wojny rozstrzeliwali powstańców estońskich / 21 X, g.18.15/

MOSKWA /po polsku/

W dniu 12 X obradował w Moskwie antyfaszystowski wiec uczonych. Treść odezwy do uczonych całego świata, uchwalony na wniosek członka Akademji Nauk Prianicznikowa: My, uczeni Związku Sowieckiego, zwracamy się do uczonych i inteligencji całego świata z apelem do zespolenia wszystkich sił do walki z faszyzmem. Jak niegdyś hordy Atyli i Czyngizchana bandy faszystowskie niszczą obecnie dorobek kultury i postępu. W krajach okupowanych szkoły są zamykane, a uczeni wysyłani do obozów koncentracyjnych. Nauki, jak geografia i historia, które zawsze były środkiem zbliżenia narodów, przekształcone zostały na tak zw. geopolitykę, mającą usprawiedliwić pretensje faszystów do panowania nad innymi narodami. Biologia i nauki pokrewne ze środka postępu stały się narzędziem do niszczenia innych narodów. Stworzona została fantastyczna teoria czystości i wyższości rasowej dla umożliwienia niszczenia innych narodów za pomocą sterylizacji i zwykłego morderstwa. Uczeni sowieccy oddają sami wszystkie siły do walki z faszyzmem i wzywają uczonych całego świata do wzięcia w niej udziału. Faszyzm zagraża całej ludzkości i tylko zespolenie wszystkich kochających wolność narodów może ukatwić i przyspieszyć zwycięstwo. Uczeni

sowieccy pracują dla dobra wszystkich narodów Związku Sowieckiego na podstawie równości. / ciągu dwóch dziesięcioleci rolnictwo i przemysł zrobiły w naszym kraju olbrzymie postępy, podnosząc dobrobyt ogółu. Narody Związku Sowieckiego zjednoczone w walce przeciw faszystom stawiają im popór. Wierzymy w ostateczne zwycięstwo. Gdy Związek Sowiecki dźwiga dziś cały ciężar wojny przeciw potężnej maszynie faszystowskiej zwracamy się do uczonych całego świata, przede wszystkim Stanów i Anglii, by przyłączyli się do naszych wysiłków. Tylko wspólny, zjednoczony front może uratować poszczególne narody od zniszczenia pojedynczo po kolei w walce z faszystami. Niech żyją kraje demokratyczne, niech żyje wolna nauka! / 12 X, g.21.45/

MOSKWA /po rosyjsku/

Antyfaszystowski wiec uczonych: przemówienia uczonych sowieckich, odczytanie telegramu od uczonych, nadesłanych z Anglii i Stanów. / 12 X, g.15.00/

MOSKWA /po polsku/

Komunikat SBI.- Aktywność partyzantów.- Liczba aresztowanych w Czechach wynosi 150 tys. zaś rozstrzelanych i powieszonych kilka tysięcy.- Depesze Upton Sinclair i uczonych amerykańskich do uczonych sowieckich.- Niezadowolenie we Włoszech: na czele niezadowolonych kół wojskowych stoją Bagdolio i Graziani.- Demonstracja antyfaszystowska w Norwegii.- Teodor Dreysler wyraża się z uznaniem o doniosłości konferencji moskiewskiej.- Londyn donosi o ogromnej śmiertelności w Getto warszawskim gdzie skupionych jest 500 tys Żydów.- Eksport naftowy Willson stwierdza, iż państwa ośi mają dzienny niedobór 225 tys beczek benzyny. / 13 X, g.13.30/

